

# „Większy kawałek słońca”

Całoroczne, bezpłatne warsztaty artystyczne dla dzieci w wieku 6 - 12 lat z najróżniejszych dziedzin sztuki: warsztaty teatralne, cyrkowe, plastyczne, arteterapeutyczne itp.

Celem spotkań jest zapoznanie dziecka z różnymi dziedzinami sztuki i pomoc w odkryciu własnych potrzeb i zainteresowań, uczenie umiejętności współpracy w grupie i kontaktów interpersonalnych.



## Harmonogram warsztatów:

**Warsztaty „Anioły nasze codzienne” - 3.12.2012 r. (poniedziałek)  
w godz. 16.00-18.00**

Warsztat plastyczny, o podłożu arteterapeutycznym organizowany dla dzieci w wieku 6-10 lat. Pierwsza część poświęcona będzie rozmowom i skojarzeniom dotyczącym istoty ANIOŁA. Kto jest aniołem dla dzieci, co jest dla nich dobrem, co pięknem. Wnioski nie muszą być jednoznaczne, dzieci mogą dokonywać indywidualnych spostrzeżeń zupełnie odmiennych od stereotypów. Kolejna część poświęcona będzie poszukiwaniu w prasie kolorowej informacji oraz zdjęć kojarzonych pozytywnie. Z owych wycinków uczestnicy układają postać anioła, która nawiązuje do wcześniejszych rozmów. Praca będzie wykonana w technice collage'u z wykorzystaniem gazety, świątecznego papieru pakunkowego, złotych farb akrylowych.

Prowadząca: *Maria Szubart* - z wykształcenia pedagog kultury. Na co dzień pracuje z dziećmi prowadząc eksperymentalną Pracownię Sztuk Plastycznych Małego Człowieka w JCK. Od kilkunastu lat prowadzi Galerię pod Brązowym Jeleniem. Osoba niezwykle inspirująca, pełna ciekawych pomysłów.

**Warsztaty alchemiczne - „Mydełko świąteczne” - 10.12.2012 r.  
(poniedziałek) w godz. 16.00-18.00**

Warsztaty obejmują zajęcia z zakresu zielarstwa i tworzenia mydła. Uczestnicy dowiedzą się jak wytwarzane są olejki eteryczne, czy też ziołowe medykamenty. Zajęcia mydlarskie pozwolą odkryć na nowo jeden ze zmysłów, a mianowicie węch. Celem warsztatów będzie stworzenie oryginalnego, świątecznego mydła pełnego zapachów i aromatów bożonarodzeniowych.

Prowadzący: *Maciej Zawierucha* - od 2006 roku instruktor edukacji ekologicznej na terenie Gór i Pogórza Kaczawskiego. Pomysł na zielone laboratorium zrodził się z zamiłowania do ziół i tradycji rodzinnych.

**Finisaż projektu:  
„Większy kawałek słońca”**



**CHOINKOWY ZAWRÓT GŁOWY”**

**12.12.2012 r. (Środa)  
w godz. 16.00-19.00**

„CHOINKOWY ZAWRÓT GŁOWY” - to PLENEROWE warsztaty plastyczno-teatralne. Tworzenie i strojenie choinek za pomocą różnych materiałów (plastiki, kartony, sznurki, farby itp.) Uczestnicy warsztatów, w niewielkich grupach, wykonają niebanalne drzewka-choinki, mając do dyspozycji powierzone materiały, oraz własną, nieograniczoną wyobraźnię. Powstałe prace - małe instalacje, będą wyeksponowane na dziedzińcu ODK.

Chętnych na warsztaty zachęcamy do napisania krótkich wierszyków na temat „CHOINKOWY ZAWRÓT GŁOWY”, które zostaną zaprezentowane podczas warsztatów. Dla „małych poetów” przewidziane są nagrody.

(w razie niepogody warsztaty zostaną przeniesione do sali ODK)

Prowadzący:

*Bogumiła Twardowska-Rogacewicz* - absolwentka wrocławskiej Akademii Sztuk Pięknych. Zajmuje się projektowaniem graficznym i malarstwem. W dorobku ma ponad 20 wystaw indywidualnych oraz udział w wielu prezentacjach zbiorowych. Jest autorką scenografii do spektakli teatralnych.

*Krzysztof Rogacewicz* - aktor teatralny i filmowy. Absolwent Wydziału Łalkarskiego PWST w Krakowie (Wydziały Zamiejscowe we Wrocławiu), aktor Teatru „Maska”. Ma na swoim koncie kilka spektakli autorskich, współpracuje z kabaretem „Paka”.

**Serdecznie zapraszamy!**

Osiedlowy Dom Kultury  
58-506 Jelenia Góra,  
ul. K. Trzczyńskiego 12  
tel./fax 75 75 31 831, 75 75 410 90  
www.odk.karkonosze.com,  
odk5@wp.pl

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc prosimy  
o wcześniejsze zapisywanie się na zajęcia.

DOFINANSOWANE PRZEZ  
MIASTO JELENIA GÓRA



**ODK**  
Osiedlowy Dom Kultury  
ZAPORSZE